
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
ГКОУ РД «Дарадамурадинский лицей Гергебильского района»

Россия, Республика Дагестан, 368083. Кумторкалинский район, п/о Аджидада, 
сел. Дарада-Мурада. Электронный адрес: Iycee05@mail.ru.

Приказ
от 11.06. 2019г. №62
«О создании функционировании Центра 
образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» на базе ОУ».

В соответствии с приказом образования и науки Республики Дагестан 
от 10.06.2019 г. 1181 -05/19 «О Центрах образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста», далее «Центр» в Республике 
Дагестан», на основании Распоряжения Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 1 марта 2019года № Р-23 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию мест , в том числе рекомендации к 
обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно
научного, техни -ческого и гуманитарного профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах», в 
целях организации работы по созданию и функционированию Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

Приказываю:
1 .Создать и начать функционирование Центра образования цифрового 

игуманитарного профилей «Точка роста» как структурное подразделение, на 
базе ГКОУ РД «Дарада-Мурадинский лицей Гергебильского района».( далее- 
Центр)

2. У твердить:
Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» ГКОУ РД «Дарада-Мурадинский лицей Гергебильского 
района» отражающее:
а) цели,задачи,функциидеятельности Центра в ОУ;
б) организационную структуру Центра;
в) показатели эффективности деятельности Центра:
-дорожную карту первоочередных действий по созданию 
функционированию Центров;

mailto:Iycee05@mail.ru


-медиаплан по информационному сопровождению создания Центров.
3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» Абдулаева И.А. с 01.09.2019года.
4.Руководителю Центра «Точка роста» Абдулаеву И.А.: 

-Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением; 
Организовать работу по реализации дорожной карты.


